ပြီးခဲ့သည့် ဝါဆိုလဆန်းပိုင်းတွင် မိုးရေလေပါ တိုက်ခတ် ရွာသွန်းသဖြင့် မြစ်ရေလျှံတက်ကာ ဒေသအချို့ ရေဘေးကျရောက် ခဲ့ရသည်။ ဝါဆိုလပြည့်ကျော်သည်နှင့် မိုးတွေ စသွားသည်။ သို့သော် မိုးဥတုအားလျော်စွာ တစ်နေ့ကုန် အံ့ဆိုင်နေလေ့ရှိသည်။

တစ်နှစ်တာ၏ ပဉ္စမမြောက်လ

မြန်မာတို့၏ တစ်နှစ်တာတွင် ဆယ့်နှစ်လရှိရာ ဝါခေါင်လ သည် ပဉ္စမမြောက်လ၊ မိုးဥတုတွင် ကျရောက်သောလ ဖြစ်သည်။

မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၈၆ ခုနှစ် ဝါဆိုလသည် ခရစ်နှစ် ၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ ဩဂုတ်လ ၄ ရက်တွင် လကွယ်သဖြင့် ဝါခေါင် လဆန်း ၁ ရက်သည် ဩဂုတ်လ ၅ ရက် (တနင်္လာနေ့)ဖြစ်သည်။ လကွယ်နေ့ မှာ စက်တင်ဘာလ ၂ရက် (တနင်္လာနေ့)ဖြစ်သည်။ သို့ဖြစ်၍ ရက် မစုံလ ၂၉ ရက်သာရှိသောလ ဖြစ်ပေသည်။ ဝါခေါင်လပြည့်နေ့ မှာမူ ဩဂုတ်လ ၁၉ ရက် ဖြစ်သည်။ 'မြန်မာအဘိဓာန်' တွင်